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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 104661 FECHA: 28/12/2018 © *
Asiento N° 7317 Compromiso N° 1966

BANCO CENYRAL DEL BCUADCR Cta Cte Wo Oizlo0t0 Nota Débito N0
A LA ORDEN DE: MIOLINA ZAMORA VICTOR SANDRO USD 109.60

LA SUMA DE: CIENTO NUEVE Dolares 60/100 Ctvs

TENA, 28 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:

MOLINA ZAMORA VICTOR SANDRO.- Pago de la Liquidacién de la Autorizacidn para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 055-DGFPRD de fecha 14/11/2018,
quién asistié al I Congreso Internacional de Alternativas Tecnologicas para la
Produccidn Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana los dias 21 al
23/11/2018 por invitacién del INIAP, segin Memorando N. 2251-2018-DGFPRD del
Dir. de Fomento Productivo, por 2 dias, adjunto Informe de comision, Facturas
de gastos, certificados legal.

SUSANN

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 32641 MOLINA ZAMORA VICTOR SANDRO 109.60

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 109.60

APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 109.60
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 109.60
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 109.60
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 109.60

SUMAN o PASAN USD 219.20 219.20

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 109.60 109.60

TOTAL GASTOS USD 0.00 109.60 109.60
""”‘mﬁauu
¢ 3 ENE 2019
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ING. PABLO VILLAVICENCIO A( NANCY RON BANCO CENTRAL ECUA
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO @

Obrts gue cambian, vida!

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104661

Tena, 28 de Diciembre del 2018 109.60
FECHA: somnnmmmimmmnmmms s s VALOR USD: s
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ....ocoorvvueinnennn. MOLINA ZAMORA - eveereeres
VICTOR SANDRO

POR CONGEFTO D soommmmsmspu s s s g s s s s i s s s i s 32 555553

Pago'dé’a liquidacion de 1a Autorizacion para el Cumplimiento'de

Servicios Institucionales N. 055-DGFPRD de fecha 14/11/2018, quién asistio al |
""Congreso Internacional de Alternativas Tecnoldgicas para la Produccion Agrope
........ cuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana los dias 21 al 23/11/2018 por invi

tacion del INIAP, segin Memorando N. 2251-2018-DGFPRD del Dir. de Fomento
-------- Productivo, por.2.dias,-adjuntoe Informe de-comision, Facturas-de-gastos;-certifi-..............

cados legal.

AUTORIZADO

f

%CEMDO 23 g

ij [”l f Rl

PREFECTO PROVINCIAL 1
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo” y “Olmedo” esquina. Teléfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec




GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1966

Transaccién No: 17466
Fecha: 28/12/2018
Proveedor: MOLINA ZAMORA VICTOR SANDRO
Identificacidén: Cédula 1500740129
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle

AUTORIZACION 055-DGFPRD 14/11/2018 0.00 Coca
DETALLE :

MOLINA ZAMORA VICTOR SANDRO.- Liquidacién de la Autorizacién para el

Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 055-DGFPRD de fecha 14/11/2018
para asistir al I Congreso Internacional de Alternativas Tecnologicas para la
Produccion Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana los dias 21 al
23/11/2018 por invitacidén del INIAP, segun Memorando N. 2251-2018-DGFPRD del
Dir. de Fomento Productiveo

PAULINA

Partida Presupuestaria [ Valor | Disponibilidad Previa

20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR  109.60 37204

Total => 109.60 372.04
|
|

. ADD r =
1oy (et
ING.PABLO VILLAVICENCIO PAULINA PAE:Z )
Director Finan¢iero Asistente 3
18/01/2019 16:14 Pagina 1/1




TRABAJADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1966 FECHA: 28/12/2018
BENEFICIARIO: MOLINA ZAMORA VICTOR-ANALISTA 3
. Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.055-
oRECERTO. 3 DGFPRD de fecha 14/11/2018
LUGAR H Coca y Sacha-Prov. De Orellana
NO. DE DiAS 3 dias
MONTO : $109.60
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPQ DE REQUISITO OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA

Solicitud de autorizacién de comisién legalizada
1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la mdxima v Solicitud legalizada Nro. 055-DGFPRD
autoridad o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el

2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y, v
autorizado por la maxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.

Facturas (s) de gastos por: alimentacién y

3 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v

|informe de Servicios Institucionales
legalizado Nro. 055-DGFPRD

Facturas N. 34221, 4670, 82545, 76, 4684,

. 4678 Y 710
servidor (a).
4 Reporte del registro de asistencia del reloj -
biométrico
5 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Certificado de asistencia legalizado por el
Comision del lugar al cual asistieron. ¥ INIAP
6 Memorando de solicitud para la elaboracién de la Memorando N. 2251-2018-DGFPRD del Dir.
Autorizacién de Comision especificando los dias ¥ De Fomento Productivo
7 Requerimiento o invitacion v Oficio de invitacion N.INIAPDEECAQO80
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrinicas o
manuales.
hm.'.de dias 2 Valor del vidtico: $ 60.00
utilizados
TOTAL VIATICOS $ 120.00
A justificar 70% $ 84.00
Asume la entidad 30% $ 36.00
Presentacion de facturas (Alimentacién y
f $ 73.60
Hospedaje) por:
Sin presentacion de facltnracién conforme $ 36.00
normativa:
Suma total del vidtico: $ 109.60
Presentacion de facturas (Combustible, peaje,
i $0.00
pasajes) por:
Descuento del anticipo entregado: § 0.00 Nro. Comprobante
VALORA PAGAR: $ 109.60

ELABO DO POR:

(alw,u'-@“)_/

Paulma Péez AL
ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATW

T

Pagina 1
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E%"‘ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
W SERVICIOS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N.-055-DGFPRD | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 14-11-2018
VIATICOS [ X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | X | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRESDELAOEL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
Ing. Victor Sandro Molina Zamora ANALISTA 3 AGRARIO

 CIUDAD- PROVINCIA DEL SERVICIO NSTITUCIONAL  NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE BAE

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO

PROVINCIA DE ORELLANA - COCA RIEGO Y DRENAJE.

- HORA SALIDA FECHALLEGADA | €
- (dd-mm-aa) ~ (hh:zmm) ~ (dd-mm-aa )
20~ L\~201Y¥ ou WO 9% -\\-2013

Solicito se autorice el Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de:
e Victor Sandro Molina Zamora — Analista 3 Agrario

En referencia al Memorando Nro. 2251-2018-DGFPRD emitido por el Ing. Ulises Gutiérrez Director de Gestion de
Fomento Productivo, Riego y Drenaje en el que delega asistir en su representacion al ‘I Congreso Internacional
de Alternativas Tecnolégicas para la Produccién Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana” que
estara conformado por dos eventos consecutivos:

e Congreso Cientifico, miércoles y jueves 21-22 de noviembre de 2018

 V Foro Agroforestal y Feria Tecnologica y de Emprendimiento, viernes 23 de noviembre de 2018

s : _ hh:mm dd-mm-aa |  hhimm
TENA-PROVINCIA DE ol
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | ORELLANA-CIUDAD DE o b P r J1= )
S 2\~ L i oy cD| 23 -1 }8 €230
ek 235 : el ""‘DATOSPARATRAHSFERENC!A T : .
Cooperaﬁia de Ahonngcéaifo “'I;en‘a Ltda. o Ahorros 326;41
FIRMA DE LA O EL SEVIDOR SOLICITANTE : FIRMA DEL JEFE INMEDIATO
/ CANCELADG
2 3 ENE 2019
Ing. Vigfor Sarfdfo Mafina Zamora ing. UliscolLeonigs Guliee
ANALISTA 3 AGRARIO DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO

PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE—

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
 El informe de Servicios Insfitucionales debera presentarse dentro del
termino de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
: obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
DIRECTORA DE G TION ADMINISTRATIVA | debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegada. o

DELEGADA DEL SENOR PREFECTO
Elaborado por : Revisado por:




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJ‘E'
A

'l'

Memorando Nro. 2251-2018-DGFPRD
Tena, 29 de agosto de 2018

PARA: Ing. Leonardo Viteri Aguinda Chimbo
Analista 3 de Agroproduccion

Ing. Victor Sandro Molina Zamora
Analista 3 Agrario

Ing. Whitney [sabel Otero Montafio
Analista de Salud y Producciéon Animal 3

ASUNTO: DELEGANDO A EVENTO

Agradeceré a Ustedes, se dignen a sistir en mi representacion al " | Congreso
Internaiconal de Alternativas Teécnologicas para la Produccion Agropecuaria
Sostenible de la Amazonia Ecuatoriana", invitacion realizada por el Sr. Carlos
Caicedo Vargas- Director INIAP- Estacion Experimental Central de la Amazonia, a
eventos de:

1.1- Congreso cientifico, miercoles y jueves 21-22 de noviembre de 2018.
1.2- V Foro Agroforestal y Feria Tecnologica y de Emprendimiento, viernes 23 de

noviembre de 2018.

Nota: También asistira el Ing. Sergio Andi. i w‘NCELAD() ?

Atentamente,

Ing. Ulises| Leonardo Gutie
DIRECTQR DE GESTION DE FOM ENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

Anexos:
- oficib n.- iniapdecca0080.pdf

6
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Copia:
Sr. Hugo Joselito Yépez Granizo
Asislente de Apoyo Administrativo 3

4

M emorando Nro. 2251-2018-DGFPRD
Tena, 29 de agosto de 2018

——
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—INIAP

WBTITUTD MACIOMAL OF

Oficio N° INIAPDEECA0080
San Carlos, 27 de agosto de 2018

Sr. Doctor

Sergio Chacon )
PREFECTO DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL

DE NAPO
De mis consideraciones:

Luego de un cordial saludo y deseos de éxitos en las funciones encomendadas por el Pueblo
de Orellana, me permito comunicar lo siguiente:

1. E1 INIAP a través de la Estacion Experimental Central de la Amazonia, esta organizando el
"I Congreso Internacional de Alternativas Tecnologicas para la Produccion Agropecuaria
Sostenible en la Amazonia ecuatoriana” el mismo que contiene lo siguiente:

1.1. Congreso cientifico, miércoles y jueves 21-22 de noviembre de 201 8/
1.2. V Foro Agroforestal yeria Tecnoldgica y de Emprendimiento, viernes 23 de
noviembre de 2018

Por tanto, solicito comedidamente autorice a quien corresponda, la participacion de Técnicos
y Promotores en todos los eventos programados y el aval para utilizar el logotipo
institucional como colaboradores en las actividades de promocién y publicidad.

Agradecemos su apoyo por el desarrollo sostenible de la provincia y la Amazonia

Ecuatoriana.
,r:r\‘;“.","'.‘ 2 a,
df“‘iw‘bu 4 -
- ¢ T ENE gy
Atentamente,
AP

A
Carlos Caicedo Vargas )
DIRECTOR INIAP-ESTACION EXPERIMENTAL CENTRAL DE LA AMAZONIA

A



er CONGRESO INTERNACIONAL

ALTERNATIVAS TECNOLOGICAS
'PARA LA PRODUCCION AGROPEGUARIA SOSTENIBLE

AREAS TEMATICAS

AGROFORESTERIA Y MANEJO INTEGRADOQ DE CULTIVOS
NUTRICION HUMANA, ANIMAL Y VALOR AGREGADO
RECURSOS FITOGENETICOS, MEJORAMIENTO, SEMILLAS Y PLANTAS

SOCIOECONOMIA, CAMBIO CLIMATICO Y GANADERIA
OFERTA DE TECNOLOGIAS
AGRICULTURA Y EMPRENDIMIENTOS

ORGANIZAN:

@i‘np

N Erponmenta
tAl e i Aevaroia

(AIGINE LATAM
PRESENTACION TRABAJOS DE INVESTIGACION: HASTA EL 05 DE OCTUBRE DE 201 8

CONFERENCIAS A TEENC
21-22 NOV. 2018 23 NOV 201 8
Auditorio del Gobierno Autonomo Estacion Experimental
Desentralizado de la Provincia de Orellana Central de la Amazonia - INIAP
AUSPICIAN: _ : S
o Bl B Plar e
COLABORADORES:

CATIE OO0

macion: congreso.eeca@iniap.gob.ec Telf.: (593-6) 3700000 -

www.iniap.gob.ec *

INVESTIGACIONESAGROPECUARIAS

T



1 CONGRESO INTERNACIONAL

Alternativas Tecnolégicas para la Produccion
ropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoria

i L % i
r PR U e
AL e

'ipcié‘ﬁ’éﬁ“grupo

) yrmacion:
cio.cuasapaz@agnlatam.com Telf.: 0960625 70
_.eeca@mlap gob.ec c Telf.: 0980166540
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

“iau.rpommndﬂ' 4

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

N° 055-DGFPRD 28-11-2018
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MOLINA ZAMORA VICTOR SANDRO ANALISTA 3 AGRARIO

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO

EL SERVIDOR
PTO. FRANCISCO DE ORELLANA - DIRECTOR DE GESTION DE FOMENTO
PROV. ORELLANA PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

LEONARDO VITERI AGUINDA CHIMBO - ANALISTA DE AGROPRODUCCION 3
VICTOR SANDRO MOLINA ZAMORA - ANALISTA 3 AGRARIO

SUSANA BELEN VITERI CHUQUIMARCA - ANALISTA DE AGROPRODUCCION 3

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En referencia al oficio N° INIAPDEECA0080 recibido del Instituto Nacional de Investigaciones
Agropecuarias (INIAP) emitido con fecha 27 de agosto del 2018, con el objetivo de participar del
ler. Congreso Internacional de Alternativas Tecnolégicas para la Produccién Agropecuaria
Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana, promoviendo una agricultura climaticamente inteligente cuya
| finalidad fue intercambiar, socializar y presentar alternativas tecnoldgicas para produccién
| agropecuaria mediante los avances y resultados de investigaciones realizadas, y de esta manera se
! formé parte de este magno evento que fue de gran oportunidad para socializar y adquirir
| conocimientos y experiencias de las nuevas alternativas de produccién agropecuaria.

En atencion al Memorando Nro. 2251-2018-DGFPRD, participé en el 1ler. Congreso
Internacional de Alternativas Tecnolégicas para la Produccién Agropecuaria Seostenible en la
Amazonia Ecuatoriana, para lo cual detallo las actividades realizadas:

Miércoles 21 de noviembre 2018. éF MQELADU 213 ENE 2["9

—~—

- Alas 4h00am. Nos trasladamos desde la ciuddd de Tena hacia la provincia de Orellana -
Ciudad Pto. Francisco de Orellana (El Coca) se llego a las 7h30am. Donde se cumpli6 las
siguientes actividades:

- A las 08h30 se realizé el registro de participacion y se dio inicio al Congreso donde se lo
recibi6 de 7 Charlas Magistrales, y 10 ponencias de investigaciones realizadas.

- Se cumplié con el itinerario planteado en el cronograma de actividades hasta las 18h00.

T




- Luego de la participacion en el primer dia de conferencias se pernoct6 en la ciudad del
Coca.

Jueves 22 de noviembre 2018.

- A las 08h00 salimos al GAD Provincial de Orellana para cumplir con el segundo dia de
Conferencias donde se particip6 de 5 conferencias magistrales con exponentes nacionales e
internacionales, ademas de 11 ponencias de investigaciones para producciones Agropecuarias y
efectos del cambio climatico, ademas de la participacion en la exposicién de sesién de posters de
las investigaciones del INIAP.

- A las 18h00 Luego de la participacién en el segundo dia de conferencias se pernocté en la ciudad
del Coca.

Viernes 23 de noviembre 2018.

- A las 8h00 nos dirigimos hacia el Sacha, a la Estacién Experimental Central de la Amazonia, para
la participacion del V Foro Agroforestal y Feria Tecnolégica y de emprendimientos, donde en el
Foro se cont6 con 6 Panelistas donde trataron temas de agroforesteria y Agroecologia, en la feria
se observé varios de los resultados que se han tenido de acuerdo a las investigaciones explicadas
los dias anteriores en el Congreso que se participd.

- Finalizado el evento a las 15h00 se retorné al Tena.

Para mayor conocimiento se adjunta el cronograma de participacion.

Resultados:
- Como participantes en el ler. Congreso Internacional de Alternativas Tecnolégicas para la
Produccién Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatorianaa, pudimos conocer alternativas de
produccién que pueden ser aplicadas en nuestra provincia.
- Se participé activamente en el Congreso donde se pudo realizar contactos para poder realizar
replicas de las investigaciones en la provincia de Napo, para poder tener resultados en nuestro
territorio de como mejorar la produccién agropecuaria con la aplicacién de alternativas de
produccién.
- Se pudo realizar un intercambio de experiencias en el ambito agropecuario con respecto a
cultivos y manejo de especies animales para fortalecer el conocimiento técnico de los
profesionales que participamos en los eventos BANCRT Ar

WACELADO 7 3 ENE 2018

ITINERABIO SALIDA LLEGADA | ) NOTA
EECHA Estos ‘datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dil-mmmnlas | #-112018 23-11-2018 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 04:00 am 18:30 pm. cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE L
SRR TE NOMBRE DE RUTA SALIDAW“ _ LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Tena - Pto.
TERRESTRE Particular Francisco de 21-11-2018 | 04:00 am 23-11-2018 18:30 pm.
Orellana- Tena

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA




VICTOR s’AN o OLINA ZAMORA
3 AGRARIO

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

DELEGADA DEL ssNdQPREF;&rG“ e

FIRMA DE APROBACION @cm :
U

Ing. Ulises Gutiérrez H.

RIEGO Y DRENAJE

cANCELAL‘U 2 3 ENE 2019




Inauguracién del 1er. Congreso Internacional de Alternativas Tecnolégicas para la
Produccion Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana

#

Dia 1: 1er. Congreso Internacional de Alternativas Tecnolégicas para la Produccién
Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana




Dia 2: 1er. Congreso Internacional de Alternativas Tec ‘/olégicas para la Produccion

Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatorlana wm
LI my

Dia 3: 1er. Congreso Internacional de Alternativas Tecnolégicas para la Produccion
Agropecuaria Sostenible en la Amazonia Ecuatoriana - Foro Agroforestal y Feria de
Innovaciones
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A.  MOLINA VICTOR
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Por su participacion en calidad de ASISTENTE al 1er. Congreso Internacional "ALTERNATIV AS TECNOLOGICAS
PARA LA PRODUCCION AGROPECUARIA SOSTENIBLE EN LA AMAZONIiA ECUATOR 41, con una duracion
de 24 horas académicas.

~lw &\Wr/ &N .
3 - ; G T AT R
Juan Manuel Domm&ue;z)Ph.D. Elias de Melo Mrginio Filho, Ph.D. esar Vargas, P
DIRECTOR EJECUTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL COORDINADOR CATIE RECTOR

DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS PROGRAMA PROCAGICA UNIVERSIDAD ESTATAL AMAZONICA

A~
\H

’lgna, 23 de noviembre del 2018




OBLIGAIDO A LEEVAR CONTABILIDAD

Hotel "RIO NAPO" |FacTira

ZABALA ARELLANO CARLOS HERNAN (No. 003001 034221 ‘%
' ERNICIOW O SRsrera® | M. SN TV ERESI50 1 g
Direc: Bolivar 76 - 06 y Napo  Teléf: 062 880 872 - 0992392384 o
Establec: CENTRAL Bolivar 76 - 06 y Napo E
Email: hotel_rio_napo@hotmail.cs

FRANCISCO DE ORELLANA - ECUADOR é
cliente: __ \)tckot Mollna

Direccion: . X cif) ...

rera Ol 0 28 v\ Secaides

(Cantidad DETALLE V. Unit. V. Total |

i 1L
2| Sewiceo de Hosedre] 19 1 3928

T2 (/-2 Mocaule 78

3 ¥ |
eapo 7,

i“ = o
T - Nl &
.( “, h(.‘ -
1-:: ":'fﬂ';') \"' A ’
ORELLANY
ORMA DE PAGO Subtotal 12 %
EFECTIVO p -
—r Subtotal 0 %
DINERO ELECTRONJCD ,
TARJETA DE CREDIT Blpb Descuento
OTROS

susTotaL  [2G 2.8
IVA 12 % L[}?-:l-a

L R’eciﬁ Qﬁnforme Entregué Conforme  yaorToTAL | 442>
Rz Terdn Ha%:ﬂ/w, Orellana RU 1500073653001 AUT_ SRI 1134 Factura 33701 - 34300 lmpresién 18/juio/2018 Caduca IB/jubo/ 2013

aﬁgpg&umsme copia: EMISOR
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DE REGIMEN SIMPLIFICADO 22001
CgNTRIBWENTE e T RUC 1
ZAMBRANO FARIAS JAN VALENTIN @sﬁ

e ese ™ (100004670

Dir: Santa Rosa Av. 9 de Octubre sin y Dayumsa
94

ot
Email: jam.alent@hotmail.es ACTIVIDADES DE HOTELES Y
ORELLANA - ECUADOR RESTAURANTES Hasta $ 420,00
DOCUMENTO CATEGORIZADO Si CATEGORIA 1

ANACONA ROJAS JAIME

boulevar
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS

delasfrutas "oy pypstos pe REFRIGERIO

Dir: Quito S/N y Juan Montalvo

Telf : 0968528190
Email: boulevarfrutas@hotmail.com
COCA - ORELLANA - ECUADOR

R.U.C. 1722839691001 SERIE - 001 - 001-00
AUT. S.R.L. 1123585190

FACTURA 0082545

b 24 A4-9019 syore 15.00.34.0129

O I.(\c\

Direccion....... a Teléfono:

MBRE DE

Fac. No. : 001-001 82545
Fecha: 21/11/2018 7:54:14
Telefono:

Cliente: MOLINA VICTOR

C.I.\ Ruc., 1500740129
Direccion: TENA

-t

3 Cant. lietalle P.U. P.T.
1 lesayuno Americano 3.04.3.04
Subtotal 3.04
; F [: Iiescuento 0.00
= — ] Subtotal 3.04
g Iva 12% D.36
g Total 3.40
| S Yuelto: O
FORMA DE PAGO omemew TOTAL USD 5— Forma P.: Efectivo: 3.4,
EFECTVO Cajero:  Anacona Jemn
Elfi:‘:‘?::amr-
CHEQUE
Tranferencia arranza Garcia Betsy m 0628823 m
T . mmm‘m&mm AW ] 3 e o

S

467736, 1711252675001, 24
EB0E 81351 HASTA



. MULTISERVICIOS GD

RUC: 2200098693001

DEUSA ESCOBAR VIRGINIA

AN ' pir: Km. 3E1Dorado ViaAuca siny Via Principal [~ —— S 007-007 |

Telf.: 0995443624
Email: multiserviciosdeusa@gmail.com
ORELLANA - ECUADOR

FACTURA
000000076

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

AUT. SRI. 1123638800

CADUCA EL 16 OCTUBRE DEL 2019

CLIENTE: SANDRO MOLINA
DIRECCION: TENA
FECHA: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2018

RUC: 1500740129
TELFS:

CANT. DETALLE

V. UNIT. | V. TOTAL

1|ALIMENTACION

'F

5 5.00

@ANCELADO 7 3 ENE Jo19

FORMA DE PAGO
EFECTIVO

DINERO

CHEQUE Y/ /
TRASFERENCIA ,FiRI:ﬂAﬁ)CI.!ENTE

OTRGS CONUTLZAGON [
DEL SISTEMA FINANCIERO) | /
Carranza Garcia Betsy Margarita /Imprenta “LO MAXIM

SUBTOTAL 5.00
12% IVA 0.60
TOTAL 5.60
FIRMA PROPIETARIO

0" RUC.: 1203636939001

AUT. 6414 Telefax: 062882376 Forma deél 00000061 al 00000085 Impresion /16/Octubre del 2018

ORIGINAL CLIENTE COPIA EMISOR



CONIHMEME DE REGIMEN SIMPLIFICADO [
COMEDOR EL MILENARIO | N
ZAMBRANO FARIAS JAN VALENTIN

“““éf«%%f:‘e"»;‘o’?f"‘“f U0000468:

Dir: Santa Rosa Av. & de O
Teli.:

l: jam. ACTIVIDADES DE HOTELES Y
ORELLANA RESTAURANTES Hasta § 420,00

DOCUMENTO CATEGORI

: )—N"‘ %‘;’L\:F@‘gnuwcn

Moliag
Teléfono:

Garcia Betsy Margarita Imp
RS CON UTLEACION RUC.: 1203636939001 AUT. 6414 Telefa

DEL SETEMA FWAMCERD

R}



CONTRIBUYENTE DE REGIMEN SIMPLIFICADO

ILENARIO
ZAMBRANO FARIAS JAN VALENTIN
VENTA DE COMIDA PREPARA
EN COMEDOR
tubre s/n y Dayuma
534

tmail.es ACTIVIDADES DE HOTELES Y
UADOR ESTAURANTES Hasta $ 420,00
DOCUMENTO CATEGORIZADO 51 CATEGORIA 1
s p . <44 - 2R Rutim\._..flﬁ..?z?.).3..&1..9...\._2(1
NG

RUC.: 22001
(NOTA D% VENTA

000004679

AUT. SRI 112375576

Cliente:... U lC& oy S Ctﬂc\(o

FORMA DE PAGO ORIGINAL CLIENTE

CHEQUE
Tranferanciz

DTRUS CON UTLZACIN
DEL SISTENA FINANCIERD

CADUCAEL 07D




&BOLON Y MARISCOS I}Uc.: 21$014097001

GRANDA GRANDA BETTY DEL CARMEN
Dir. Santa Rosa Av. 9 de octubre s/n y Jose 7

Feliciano Telf.: 0982347095 00000710
Email: be a-02@hotmail .
FO. DEmnglsntdmm-Ecu»e«l)cér)f'ttn AUT. SRI 1123705216
DOCUMENTO CATEGORIZADO NO

Feche: 22, = L1 = 2O rucie 1SSOFUON 29

Clmnles__l_\.c\é(ﬁq\g\Qm

Divccitn:. V& Tobono S 1383904
CANT, DESCRIPCION P.UNIT. | V.TOTAL )

S,

T

e e

g‘ CADUCA EL 26 DE OCTUBRE DEL 2019

EF;g;VMg - [m U 2 7
LV.A 0% | E]E m
TARJETA DE
CHEQUE 1va 12% | {) 2 6
TRAKSFERENCA
e ToraLuso| S ¢o |

Caranza Garcis Betsy Margarita Imprenta “LO MAXIMO"RUC.: 1203636939001
AUT. 6414 Telefax: 062882376 F. del 00601 al 00900 Impresion /26/Octubre del 2018

%



PARADERO RESTAURANTE sesmustuosasontiasg

ENCALADA CHACHA EDUARDO JAMIL 1-
YeALAN CH. % v%ebld o NOTA DE VENTA 00 001
estauran aa nc

Dir, Matrz: £ fﬂunlu%eﬁr:nagfﬁcmm 0 0 0 0 0 2 2 1

Telf: 0985970166 Email: labra
\AUTRI: 1123820851

T0 - ORE| .EC
Aﬂlﬁd&dﬂ g8 Hotsles ymﬂﬂﬂfﬂ hasta §. 420,00 W
rs:ﬁnr.- l[r(- 4—‘\3( m [(lJf\C/\

me /RO oI99(2  mr099723 93929
DIRECCION: Tere.

\_recra: 93/ [ ( /Qﬁl},’ J
CANT, DETALLE vunmario] vTomaL )

[ [livwgntocion B, 5‘!,977 Ve
\

|
CAMBO ANGAMARCA HECTOR - imprentacoca! 968@gmail.com | TOTAL .00
062881617-0989424648 - RUC 1500415037001~ No. AUT, 13796

FORMA DE PAGO
EFECTIVO TARJETA DE CREDITO/DEBTO
DINERO ELECTRONICO of

RECIME
FECHADEAUT 20/ NOV./ 2046; VALIDQHASTA 0 YN0 mmmwmmwz&m /



ANACONA ROJAS JAIME
boulevar

ks VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS
‘frutas EN PUESTOS DE REFRIGERIO

Dir: Quito $/N y Juan Montalvo

Telf.: 0968528190
Email: boulevarfrutas@hotmail.com
COCA - ORELLANA - ECUADOR
R.U.C. 1722839691001 SERIE - 001 - 001-00
AUT. S.R.I. 1123585190

FACTURA 0082648

Fac. No. : 001-001 82448
Fecha: 23)1/2018 7:44:12
Telefono:

Cliente;: HOLINA VICTOR
C.I.\ Ruc. 1500740129
Direccion: TENA

ant. [etalle Pl

E F.T.
1 Desayuno Americano 3.0 3.04
i Anua sin gas 0.45 0.45
Subtotal 3.48
Descuento 0.00
Subtotal 3.48
Iva 12% 0.42
Total 3.90
Vuslto: O

Forma P.: Efectivo: 3.9,
Cajero: Anacona Vane

INPRESUM, VACA VITERI CARLOS MIGUEL, TELF: QUITO (32) 223-T481/ GUAYAQUAL 1800 467 736, 1741252675001, 2234
FAUTORRACION 0S0CTUBRE/2018, F. CADUCIOAD 080G JUBREZ$1)
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Pagina 1 de 1

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 24-1-2019 C_>

Hora: 12:15:7

" Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.:13866663

[ Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID I # Cta.: 1210010

| Institucion Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO TENA LTDA. || #Cta. Cte: 1700009

l # Cta # # T

Nom.Ins.Financiera|| Ben. ||Monto|[Referencial|Ced.ldent, Nom Ben. ta.||Fec Proc Banco Estado

COOP. AHORRO Y MOLINA ZAMORA

CREDITO TENA LTDA. 32641|| 109.60 1573|| 1500740129||VICTOR SANDRO 23-01-2019 17:27:27 ACREDITADA
[ Total: |[109.60|[Reg.:1|

CAtra’s!

SANCRLADG 7 3 EINE#ﬂj

Litmes fmaihlinn hee fin ac/hee miihlica/QenMovimientoHicTodo ™ um ref bee=13866663& fec inicio=23-01-2019&fec fin=23-. . 24/01/2019



